
quinta-feira, 6 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01959 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0090/2023 
 
O Prefeito Municipal de Uauá, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
a Lei Federal nº 14.133/2021, amparado no parecer exarado pela Procuradoria Jurídica, resolve: 
 
1) Autorizar a contratação nos seguintes termos: 

 
a) Dispensa de Licitação, com fundamento no inciso II do art.75, da Lei nº. 14.133/2021, visando a contratação da 
empresa MAVEL – MAQUINAS E VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.342.912/0018-06 vencedor dos 
itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31 e 32 perfazendo o valor global de R$ 20.751,51 (vinte mil, setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta e 
um centavos), que tem como objeto “Contratação de empresa(s) para manutenção mecânica preventiva e 
corretiva (mão de obra e peças) do veículo ambulância: Modelo MBB Sprinter, Placa PLV8H73, destinada 
ao Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU do Município de Uauá”, conforme descrito no Termo 
de Referência; 

 
2) Autorizar o Empenho das despesas resultantes da presente contratação, perfazendo montante total de R$ 20.751,51 
(vinte mil, setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta e um centavos); e 
 
3) Por fim, que seja encaminhado ao Setor de Contratos para elaboração do respectivo contrato e demais providências. 
 
 

Uauá/BA, 06 de julho de 2023. 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4185B2B8E3BC53E11416238B6B29654


		2023-07-06T15:27:27-0300




